establecida en el artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección 
Jurídica del Menor, de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento 
Civil y el Real Decreto 1110/2015, de 11 de diciembre, por el que se regula el Registro 
Central de Delincuentes Sexuales. 

e) Destinar la cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (450.000,-EUROS), 
para colaborar en el desarrollo del Programa, con cargo a la aplicación presupuestaria 
001/027/325.01/227.99 “Otros Trabajos realizados por otras empresas y profesionales” 
del Presupuesto Municipal de Gastos de 2018. 

QUINTA. PAGO 

La aportación económica de la Comunidad de Madrid establecida en la cláusula tercera,